
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 
Rep. n. 1079 Prot. n. 96833 del 5.08.2022 
 
Anno 2022 tit. VI cl.8 fasc. 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge n. 240/2010; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 40, rubricato “Centro Linguistico di Ateneo”; 
VISTO il Regolamento Generale e in particolare l’art. 21; 
VISTO il Regolamento del Centro di Servizi di Ateneo denominato “Centro Linguistico di Ateneo” e in 

particolare l’art. 4 che prevede: Il Consiglio Direttivo è composto da un rappresentante (professore di 
ruolo o ricercatore confermato) per ciascun Dipartimento dell’Ateneo, designato dal rispettivo 
Consiglio di Dipartimento; da 3 professori di ruolo docenti d’insegnamenti linguistici o linguistico 
letterari, nominati dal S.A.; da un rappresentante dei C.E.L.; da un rappresentante degli studenti 
designato dal Consiglio Studentesco tra i suoi membri.   

VISTA la delibera di Senato Accademico n. 123/2022 del 26/07/2022 con il quale sono stati nominati 3 
professori di ruolo docenti di insegnamenti linguistici per la composizione del Consiglio direttivo del 
Centro Linguistico; 

VISTO il D.R. n. 124/2022 del 22/02/2022 con il quale il prof. Juan Carlos Barbero Bernal è stato nominato 
direttore del Centro Linguistico per il triennio solare 2022/2025, e fino al 21/02/2025. 

VISTA la nota prot. 2366 del 14/07/2022 con la quale il prof. Barbero ha comunicato la composizione del 
Consiglio direttivo 

DECRETA 
ART. 1 

 
ART. 1 Il Consiglio direttivo del Centro linguistico di Ateneo è così composto: 
 
Juan Carlos BARBERO BERNAL  designato dal Senato Accademico  
Francesco AVOLIO   designato dal Senato Accademico 
Maria Giovanna FUSCO   designato dal Senato Accademico 
Giulio D’EMILIA   Rappresentante DIIIE 
Giovanni DE GASPERIS   Rappresentante DISIM 
Patrizia CESARE    Rappresentante MESVA 
Sergio CIUCHI    Rappresentante DSFC 
Amedeo GREGORI   Rappresentante DICEAA 
Barbara Hans BIANCHI  Rappresentante DSU 
Assunta Leda BIORDI   Rappresentante DISCAB 
Liliana ERCOLE   Rappresentante CEL 
Andrey Rusalim Iafrate   Rappresentante degli studenti 
 
ART. 2 Il Consiglio direttivo dura in carica tre anni solari a partire dalla data di registrazione del presente 
decreto e fino al 4.8.2025 
 
L’Aquila, 5.08.2022 

Il Rettore 
 
Prof. Edoardo Alesse 
f.to Edoardo Alesse 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 
sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 
competente. 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 


